Башkортостан  Республикаhы

Бэлэбей районы муниципаль район

Рассвет ауыл советы ауыл  билэмэhе хакимиэте

(РБ Бэлэбей районы МР Рассвет ауыл

советы АБ хакимиэте)
	[image: image1.png]

	Администрация сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
(Администрация СП Рассветовский сельсовет МР Белебеевский район РБ)

КАРАР                                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14»  июль  2022й                                № 38                            « 14» июля 2022г
Об утверждении Реестра муниципальных услуг сельского поселения  Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ        «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановления главы Администрации сельского поселения  Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 10 марта 2021г.  № 7 «Об утверждении  порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг сельского поселения  Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения  Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (приложение ).

2.  Постановление главы сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан «Об утверждении Реестра муниципальных услуг сельского поселения  Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан» от 25.12.2012 года № 57 (в ред-ии пост. №82 от 18.09.2013г., пост.№18 от 20.05.2014г.,пост.№24 13.03.2020г.) считать утратившим силу.

  3. Ответственным за организацию межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг, в том числе согласований, связанных с обращением в органы местного самоуправления назначить управляющего делами администрации

4. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по адресу:  РБ, Белебеевский район, д.Алексеевка, ул. Школьная, д.14 и  разместить на официальном сайте сельского поселения Рассветовский сельсовет  муниципального района Белебеевский район РБ.

5. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

        Главасельского поселения:                                                Т.А.Галиева.

Приложение к постановлению главы

сельского  поселения Рассветовскийсельсовет

муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан  № 38  от 13.07.2022
Реестр (перечень)  муниципальных услуг сельского поселения Рассветовскийсельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование и  реквизиты нормативного  правового акта, устанавливающего предоставление муниципальной услуги, утверждающего  административный регламент предоставления муниципальной услуги (при наличии)
	Наименование  структурного подразделения Администрации сельского поселения Рассветовскийсельсовет муниципального района Белебеевский район РБ, которое  предоставляет муниципальную услугу или организации, предоставляющей муниципальную услугу и (или) участвующей в ее предоставлении
	Категория платности муниципаль​ной услуги (для получа​теля)

	1

	Выдача справок и выписок из похозяйственных книг

	 Постановление  главы администрации  сельского поселения №17 от 15.02.2019г. .(с изменениями от 14.04.2022 №24)
Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги  «Выдача  справок и выписок из похозяйственных книг населенных пунктов в сельском поселении Рассветовский сельсовет муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан»
	Администрация сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, управляющий делами.
	бесплатно

	2
	Присвоение и аннулирование адресов   объекту адресации
	Постановление главы  администрации сельского поселения №22 от 15.02.2019г.(с изменениями от 10.12.2020 №91, от 21.07.2021 №25, от 14.04.2022 №21) Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование  адресов объекту адресации» в  сельском поселении Рассветовский сельсовет муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан»
	Администрация сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,

специалист - землеустроитель
	бесплатно

	3
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Постановление  главы администрации сельского поселения №15от 30.03.2022.(с изменениями от 14.04.2022 №27)
Об утверждении  административного Регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»  на территории сельского поселения  Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Администрация сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,

специалист землеустроитель
	бесплатно

	4
	Выдача  и продление разрешений на складирование строительных материалов
	Постановление главы сельского поселения Рассветовский сельсовет №25 от 15.02.2019г. Об утверждении Административного регламента  по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача  и продление разрешений на складирование строительных материалов» на территории сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский

район Республики Башкортостан

	Администрация сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,

специалист землеустроитель
	бесплатно

	5
	Предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»

	Постановление главы сельского поселения Рассветовский сельсовет №26 от 15.02.2019г. (с изменениями от 22.03.2022 №12, от 14.04.2022 №23) Об утверждении Административного регламента  предоставления  муниципальной услуги  «Предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» в  сельском поселении Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	Администрация сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, управляющий делами, специалист-землеустроитель
	бесплатно

	6
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим  полностью или частично по дорогам

 местного значения в границах муниципального образования
	постановление Главы сельского поселения Рассветовский сельсовет № 50  от  29.12.2021 г

Об утверждении Административного регламента

  предоставления муниципальной услуги «Выдача специального  разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим  полностью или частично по дорогам  местного значения в границах сельского поселения Рассветовскийсельсовет муниципального района  Белебеевский район Республики Башкортостан»
	Администрация сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,

специалист землеустроитель
	бесплатно

	7
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных

правовых актов муниципального образования о местных налогах

и сборах
	постановление Главы сельского поселения Рассветовский сельсовет № 31  от  24.05.2022 г

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных

правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах» в сельском поселении Рассветовскийсельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	Администрация сельского поселения Рассветовскийсельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,

специалист землеустроитель
	бесплатно

	8.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	постановление Главы сельского поселения Рассветовский сельсовет № 37  от  13.07.2022 г

Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» в сельском поселении Рассветовский сельсовет МР Белебеевский район Республики Башкортостан
	Администрация сельского поселения Рассветовскийсельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,

специалист землеустроитель
	бесплатно